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Geachte mevrouw, heer,

Tijdens de commissiebehandeling van de Eerste Concernrapportage zijn door fracties schriftelijk vragen 
gesteld waarvan 3 vragen niet direct konden worden beantwoord. In reactie berichten wij u het volgende:

Vraag 1: Kan er bij de concernrapportages een overzicht worden toegevoegd met de actuele stand van: 
solvabiliteit, schuldquote, weerstandsratio?

Antwoord: De concernrapportages hebben betrekking op de exploitatie van het lopende boekjaar. Er wordt 
geen tussentijdse balans opgesteld. Voor een tussentijds inzicht in solvabiliteit en schuldquote ontbreekt dus 
de een totaalbeeld. Wel kan er aanvullende informatie worden verstrekt over de stand van de reserves en 
leningen. Hiermee kunnen wij u inzicht geven in de ontwikkeling van het weerstandsvermogen.

Vraag 2: Is het uitstel investering lichtplan met het theater besproken?

Antwoord: Ja, het uitstel is op verzoek van het theater.

Vraag 3: Hoe is de stijging van de bijdrage aan de GRD op de taakvelden verkeer en vervoer (blz 11) en 
milieubeheer (blz 17) te verklaren?

In de geactualiseerde begroting 2019 van de Gemeenschappelijke Regeling Drechtsteden (GRD) heeft naar 
aanleiding van de behandeling van de Groeiagenda in de Drechtraad van september 2018, een verschuiving 
plaatsgevonden van de bijdragen per taakveld binnen het onderdeel Bureau Drechtsteden, waaronder het 
taakveld verkeer en vervoer en milieubeheer. Via de 1e concernrapportage 2019 van Papendrecht zijn de 
wijzigingen (tot en met de 1e bestuursrapportage van de GRD) op de taakvelden doorgevoerd.

Vanaf het verslagjaar 2018 zijn gemeenschappelijke regelingen vanuit het Besluit Begroting en 
Verantwoording (BBV) verplicht om hun administratie op basis van taakvelden in te richten. Door de GRD is 
toegezegd dat alle toekomstige P&C-producten een specificatie van de bijdrage per gemeente naar 
taakvelden zal bevatten.


